ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 09.28.01/2021-TP
ATA DE RECEBIMENTO, E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTAS DE PREÇOS. .
Aos 05 (cinco) dias do mês de novembro do ano de 2021, às 09h0Onin, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVEL, sito à Av. Chanceler Edson
Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, Reuniram-se em sessão pública o presidente
Sr. Jose Ednaldo Cipriano e ainda, Magali Silva De Lima Almeida e Monica Ferreira de
Oliveira Souza — membros da Comissão, e ainda o seguinte licitante: FJA HOLANDA
ASSESSORIA ME, inscrita no CNPJ sob o n° 26.681.201/001-95, representado pelo Sr.
Antonio Fagner Mota, inscrito no CPF n° 019.124.173-32, que fora devidamente credenciado.
Após o recebimento dos envelopes contendo HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS, o
presidente abriu o envelope contendo os doucmenots de habilitação, que em seguida foi
rubricado pelos presentes. Após analise feita pelo presidente e sua comissão, a empresa foi
declarada HABILITADA, por cumprir com todas as exigências do edital. Em ato continuo o
presidente anunciou o resultado dessa fase da licitação e em ato continuidade o presidente
questiona ao licitante presente se o mesmo teria intenção de interpor recursos contra essa
decisão, direito esse que lhe é assistido pelo art. 109, inciso I, "A", da lei 8.666/93. O
representante desiste expressamente de fazer uso dessa direito. Após desistência do licitante, o
presidente deu continuidade ao procedimento, passou-se então a abertua do envelope de
propostas de preços, que em seguida foi rubricado pelos presentes. Após análise do presidente e
os membros da CPL, a proposta da empresa FJA HOLANDA ASSESSORIA ME foi
considerada CLASSIFICADA, por cumprir com todas as exigências contidas no ato
convocatório. O presidente então faz a divulgação do resultado e questiona ao representante da
empresa se o mesmo pretende usufruir do direito que lhe é dado pelo art. 109, inciso I, alínea
"B" da lei 8666/93. De pronto o mesmo desiste expressamente do uso desse direito, tal
desistência posta em ata. O presidente declara então a empresa FJA HOLANDA
ASSESSORIA ME, inscrita no CNPJ sob o n° 26.681.201/001-95, VENCEDORA do presente

110
ri

 procedimento, no seguintes temos:
ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS UNO. QTDE VALOR

MENSAL
VALOR

GLOBAL

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM
ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA 	ADMINISTRATIVA
COMPREENDENDO ACOMPANHAMENTO DAS
DIVERSAS FASES DAS LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
DESPORTO E JUVENTUDE.

Mês 12 4.250,00
(Quatro mil
Duzentos e
cinquenta

Reais).

51.000,00
cinquenta e

um mil
reais).

2 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM
ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA 	ADMINISTRATIVA
COMPREENDENDO ACOMPANHAMENTO DAS
DIVERSAS FASES DAS LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

Mês 12
4.250,00

(Quatro mil
Duzentos e
cinquenta

Reais).

51.000,00
cinquenta e

um mil
reais).

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: 4- 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

Iler Coa 	 IFA 1 r'e"" 	n£ fivhfl +1C9

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM
ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA 	ADMINISTRATIVA
COMPREENDENDO ACOMPANHAMENTO DAS
DIVERSAS FASES DAS LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO,
JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Mês 12 4.000,00
(Quatro mil

Reais).

48.000.°,0ei
quarenta e

oito mil
reais).

4 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM
ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA 	ADMINISTRATIVA
COMPREENDENDO ACOMPANHAMENTO DAS
DIVERSAS FASES DAS LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO,
JUNTO A SECRETARIA DA FAZENDA.

Mês 12 4.500,00
(quatro mil
quinhentos

Reais).

54.000,00
Cinquenta e
quatro mil

reais).

5 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM
ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA 	ADMINISTRATIVA
COMPREENDENDO ACOMPANHAMENTO DAS
DIVERSAS FASES DAS LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

Mês 12 4.000,00
(quatro mil

Reais).

48.000,00
quarenta e
oito mil
reais).

6 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM
ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA 	ADMINISTRATIVA
COMPREENDENDO ACOMPANHAMENTO DAS
DIVERSAS FASES DAS LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO,
JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS.

Mês 12 4.000,00
(quatro mil

Reais)_

48.000,00
quarenta e

oito mil
reais).

O presidente informa aos presentes que irá mandar o resultado para as autoridades superiores,
no intuito que sejam produzidos os seus posteriores efeitos. Constatando que nada mais havia a
ser acrescentado, a Sr. Presidente declarou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a
presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pela
presidente.

uS- 	. 40 i sI,lano 	 Milância dé ma Almeid
Presidente da CPL 	 Membro da CPL

OLIJ
‘^i AL Q lt StutgL

Monica Ferreira de Oliveira Souza
Membro da CPL

Licitante:

Antônio Fagner Mota
CPF n° 0I9A24.173-32

RIA HOLANDA ASSESSORIA ME
CNPJ sob o n° 26.681.201/001-95

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

0-7►3131.  ...O "7 e011 awCf 1~13-vi .141 I 	 fIC can" nw.2.